**structura, -ae f.**

Nil ferri structura iuvat: IAN. PANN. *Paneg.* 3,2,161.

**structura, -ae f.**

Quod ille antiquus humani generis hostis cum omnibus artibus dolositatis sue ipsiusque carnis illecebre et mundi fraudulentis (*cod. K1sqq: fraudulententi; cod. P: fraudulente*) insidie superedificatam ei fidei, spei et caritatis structuram nunquam deicere potuerunt: GEORG. HUNG. *Tract.* p.392.

**structura, -ae f.**

(Possessionem dat unacum) structuris vulgo *thonya* vocatis: 1413 *Zsigm. oklt.* IV,1377.

**structura, -ae f.**

Tunc ipsi ad fabricam et structuram domorum aut curiae ipsum Stephanum iuvarent auxilio et favore: 1370/XVIII Keglevich, *Garamsztb.* p.170.

**structura, -ae f.**

Quod tam sumptuosum edificium ... sic per fratres ... negligeretur, desolaretur et desereretur, tam in divinis, quam in structuris eiusdem: Erdélyi, *Register* p.55.

**structura, -ae f.**

Item ut eadem capella in suis edificiis et structuriis, ... ruinam et desolationem non patiatur:  
*1510 Szapolyai oklt. p.308.*

**struma, -ae f.**

Quin etiam singula membra propriae infestant  
egritudines: caput caphelea, ... abest, ut ... stru-  
ma: BONF. *Symp.* III,446.

**struta, -ae f.**

Licet ... racione ... rerum ... mobilium cum eadem quondam domina Anna tempore desponsationis ... eiusdem datarum, ... puta ... duarum vittarum muliebrium gemmis ornatarum, ... trium strutarum cum attinenciis et paramentis ... quedam causa in curia nostra regia ... mota fuisset: *1526 Arch.Majténi* p.560; *Dl 73 240*.

**stuba, -ae f.**

Inde descenderet ante stubam (*sc. terminus*): 1338  
/1365 Mészáros, *Visegrád* p.108.

**stuba, -ae f.**

Item eodem die Georgio Toth, qui calefacit stubam domini magnifici ad novum calceum dedi d<enarios] 23: 1521 Nógrádi, *Kanizsai* IV,778 (p.146).

**stuba, -ae f.**

Quandocumque predicta stuba balnei diebus consuetis pro balneandis hominibus calefacta fuerit:  
*1364 Mon.episc.Zagr. II p.230.*

**stuba, -ae f.**

Quod idem ... et fratres sui ... per balneator-  
rem sive rasores in eodem balneo residentes no-  
bis ... vel in stuba balneali vel in domo nostra  
... mittere tenebuntur: *1364 Mon.episc.Zagr. II*  
p.230.

**stuba, -ae f.**

Item die dominico ... dedi lapicide, quo (*sic ed.*,  
*recte: qui*) disposuit stubam puellarum, d<enarios>  
40: 1521 Nógrádi, *Kanizsai* II,758 (p.53).

**stuba, -ae f.**

Quod ipse Michael illam seriem domorum in superficie eiusdem curie, ... unam videlicet stubam, unum pretorium et unam cameram in uno recto ordine sibi invicem annexas, simulcum una altera camera in latere ipsius alterius camere a parte meridiei et atrio sive cenaculo penes prescriptas stubam et pretorium ac celario et ceteris edificiis ibidem situatis ... sibi ipsi ... conser-

[Szovák] 2015.2.16.

vasset: *1501 Dl 75489.*

[Szovák] 2015.2.16.

## **studeo, -ere**

Quibus (*sc. servitiis*) idem in plerisque nostris negotiis ... continue nostre maiestatis vestigia imitatus laudabiliter nostrum iuxta votum nobis studuit complacere: 1360 Mészáros, *Visegrád* p.125.

## **studeo, -ere**

Studete idipsum nomen Domini humili prece de-  
precari: : 1444 Zimmermann, *Urkb.* V p.124.

## **studeo, -ere**

Novi et ego quendam studentem in universitate Cracoviensi, qui cum non bene posset profecere in studio, Beatam Catarinam invocavit, et tandem mirabiliter profecit: Szilády, *Temesvári* p.4.

**studiose** *adv.*

Vestre eidem solercie ac dominacioni presentibus studiose duximus notificandum conquerendo, quod *etc.*: 1450 Neumann, *Korlátköviek* p.174.

[Szovák] 2015.2.16.

## **studiosus, -a, -um**

Unde dicunt sancti studiosi I Mach. XVI. (*recte*: 12,9): *Serm. Quinqu.* 17 (p.55).

## **studiosus, -a, -um**

Cum tibi copias ostendet Aegidius meus, praesentium tabellarius, homo bonarum literarum et virtutum omnium alumnus studiosissimus, quem tibi ita commendo, ut maiore diligentia quidem commendare non possim: 1516 TAUR. *Epist.* 2 (p.174).

## **studiosus, -a, -um**

Quare mihi persuasum habui, tibi illum (ut erat hominum studiosorum amantissimus) plurimas suas epistolas misisse, quarum mihi a te copiam fieri peto, et si permiseris obsecro: 1516 TAUR. *Epist.* 2 (p.174).

**studiosus, -a, -um**

Non proficiscentur haec, nisi ex sincero et tam gloriae maiestatis vestrae, quam salutis regni Hungariae cupido et studioso animo: 1523 BROD. *Epist.* p.73.

**studium, -i n.**

Intendimus ... unum germanum nostrum pro  
informacione studii arcium liberalium vestras ad  
dominaciones transmittere: 1465–71 Neumann,  
*Korlátköviek* p.

**studium, -i n.**

In etate existens studium frequentare recusaret:  
*1420 Zsigm.oklt. VII,1444.*

[Szovák] 2015.2.16.

**studium, -i n.**

Novi et ego quendam studentem in universitate Cracoviensi, qui cum non bene posset profecere in studio, Beatam Catarinam invocavit, et tandem mirabiliter profecit: Szilády, *Temesvári* p.4.

**studium, -ii n.**

in etate existens studium frequentare recusaret:  
*1420 Zsigm.oklt. VII,1444.*

**studium, -ii n.**

Magnifico ac spectatissimo domino Ioachimo Vadiano, incltyi Viennensis studii et rectori et lectori dignissimo, domino optimo: 1516 TAUR. *Epist.* 2 (p.175).

**studium, -ii n.**

Ut tibi sempiternę laudi sit iste adeptus studii  
Viennensis magistratus exopto: *1516 TAUR. Epist.*  
2 (p.173).

**studorium, -i n.**

In lectorio seu camera studorii (appellationem interponit): *1414 Zsigm. oklt. IV,2233.*

**stultitia, -ae f.**

Stulticia: *Serm. Quinqu.* 3 (p.29).

## **stupefio, -fieri, -factus sum**

Nec persecutionibus hostilibus, ... nec cladibus, nec ferro neque igne ... stupefacti ab huiusmodo (*sic, recte: huiusmodi*) vere fidei constantia labefactari potuistis: 1461 Zimmermann, *Urkb.* VI p.100.

**stupor, -oris** *m.*

O caecas hominum mentes, quas tantae perturbationis stupor oppressit!: 1521 Katona, *Hist.crit.* XIX p.246.

**stupor, -oris** *m.*

O caecas hominum mentes, quas tantae perturbationis stupor oppressit!: 1521 Katona, *Hist.crit.* XIX p.246.

**stuprum, -i n.**

Utuntur (*sc. Turci*) ... ipso alkorano ad perpetrandum omnia genera scelerum, scilicet furta, homicidia, fornicationes, adulteria, stupra, latrocinia: GEORG. HUNG. *Tract.* p.350-352.

**stuprum, -i n.**

Stuprum proprie est virginum illicita defloratio:  
PAUL.HUNG. *Penit.* p.207.

**suadeo, -ere, suasi, suasus**

Rescribimus ... sanctissimo domino nostro, uti  
suades, lenius: 1523 BROD. *Epist.* p.75.

**suadeo, -ere, suasi, suasus**

Venerant ... certa nova ... ad pontificem scripta maiestatem vestram suadere nepoti suo serenissimo, ut *etc.*: 1523 BROD. *Epist.* p.73.

## **suadeo, -ere**

Equitas suadet, ius requirit, ut quod cuique iustis et legitimis rationibus per iudices diligenter examinatis redditur vel restituitur, id solidum debet perpetuo (*ed. cum mendo typographi: perperuo*) permanere: *1291 Erd.Múz.* 1992 p.84.

**suasus, -us *m.***

Quod si, ut ex priscis rerum gestarum annalibus pontificiisque monumentis liquido constat, nonnulli sanctitatis vestrae predecessores quosdam non puberes, sed integrae ac maturioris etatis, non errore lapsos, sed diuturno consilio firmatos, non alieno suasu, sed suae voluntatis impulsu, nec primo tyrocinio, sed post emeritam in religione miliciam ab his tamen compedibus solutos

in pristinam libertatem publicae utilitatis provin-  
ciarumque tutandarum gratia vendicarunt: 1515  
Theiner, *Mon.Slav.* I p.561.

**suavitas, -atis f.**

Designatur ibi in sancto martire diversitas tormentorum, quia transivit per ignem et aquam, et suavitas refrigeriorum, quot eductus est in refrigerium: *Serm. Quinqu.* 36 (p.85).

**suavitas, -atis f.**

Nam ipse Christus fuit sacrificium vespertinum, oblatum Deo in fine mundi pro salute nostra in odorem suavitatis: *Serm. Quinqu. 24* (p.66).

**suavitas, -atis f.**

Quod cum in obscuro carcere volutatus esset in testis con fractis cum recentibus wulneribus et iaceret ligno constrictus, lux immensa per carcerem spargitur et trabe dissoluta testarum asperitas in florum suavitatem mutatur et sic ambulans super flores psallebat: *Serm. Quinqu.* 36 (p.86).

**sub** *praep. abl.*

De sub decanatu: *1498 Lib.divis.Vespr. p.48.*

**sub** *praep. cum abl.*

Ego tamen sub hoc dubio non omisi tam apud sanctissimum dominum nostrum, quam alibi facere omnia ea, quae hic fieri per me poterant:  
*1525 BROD. Epist. p.118.*

**suba, -ae** *f.* (palium)

Item palium meum nigrum et subam meam lego domine Sophie: 1477 Neumann, *Korlátköviek* p.181.

**suba, -ae f.**

Licet ... racione ... rerum ... mobilium cum eadem quondam domina Anna tempore desponsationis ... eiusdem datarum, ... puta ... duarum vittarum muliebrium gemmis ornatarum, ... trium subarum ex athlasio aureo, unius sabellinis, alterius variolinis et tercie hermellinis pellibus subducatrum ... quedam causa in curia nostra regia ... mota fuisset: *1526 Arch.Majténi*

p.560; *Dl* 73 240.

[Szovák] 2015.2.16.

## **subalternus, -a, -um**

Beatus Iohannes duas habuit beatitudines ad modum generis subalterni: *Serm. Quinqu.* 17 (p.53).

## **subappendo, -ere**

Presentes sigillo civitatis nostre maiori subappenso prelibatis fratribus duximus concedendum (*sic ed.*): 1511/1521 Entz, *Kolozsvár* p.150–151; *Df* 277 780.

**subapprimo, -ere** (sub aperso *pro* subapresso)

Bona mobilia et immobilia ... conthorali, dicte posteritati meis ... relinquendo commendavi harum nostrarum litterarum vigore et testamento mediante cum insignio manu propria presentibus exarato et sub aperso (*sic, recte forsán: subapresso*): 1456 Neumann, *Korlátköviek* p.179.

## **subarro, -are**

Quae (*sc. filia*) rytu Romano anulo subarrata es-  
set: 1419 *Zsigm.oklt.* VII,112.

**subauriga, -ae** *m.* (?) (subariga)

Familiaribus domini mei, Thome subarige (*sic*) et  
Jane den<arii> lxxv: 1522 C. Tóth, *Bátori* p.236.

**subdelegatio, -onis f.**

In cuius sic facte subdelegationis nostre fidem et testimonium presentes litteras fieri, et per notarium infrascriptum subscribi sigillique nostri anularis iussimus: Erdélyi, *Register* p.12.

**subdelegatoria, -ae f.**

Dominus Michael Vitezius prescriptas litteras dubdelegatorias unacum originalibus litterarum sanctissimi domini nostri ... mihi eidem notario presentavit: Erdélyi, *Register* p.6.

**subdelegatus, -us** *m.*

Idem reverendus dominus Michael ... per reverendissimum dominum Georgium ... iudicem inter partes infrascriptas a sede apostolica deputatum iudex subdelegatus, mihi notario publico infrascripto vigore litterarum subdelegatarum ... patenter confectarum, quas mihi notario ... ibidem exhibuit et presentavit: Erdélyi, *Register* p.5.

## **subdelego, -are**

Vobis subdelegamus ad audiendum, cognoscendum, exercendum et decernendum omnia et singula: Erdélyi, *Register* p.12.

**subdiaconus, -i m.**

Fratrem Iohannem subdyaconum ... ad premis-  
sa mandata vestra fideliter peragenda pro testi-  
monio duximus transmittendum: 1380 Keglevich,  
*Garamsztb.* p.206.

**subdiaconus, -i m.**

Si sciret illum fratrem fuisse diaconum vel subdiaconum respondit se id nescire: Erdélyi, itRegister p.120.

**subditus, -i m. vagy subditus 3?, netán a subdo  
igéhez mint főnevesült part.?**

Quamvis nescimus, quid in tanta nostra molestia  
subditorumque nostrorum perturbatione scrip-  
serimus aequo asperius: 1523 BROD. *Epist.* p.75.

**subditus, -i m.**

Ut tibi curae istic sint, ut solebant, nostra subditorumque et procerum nostrorum negotia: 1525  
BROD. *Epist.* p.107.

**subdo, -ere, -didi, -ditus** *subditus*: főnevesült participiuma, ha ugyan nem önálló szócikk lesz...

Non enim dubito vestrarum maiestatum auctoritatem, qui soli cum vestris subditis sustinetis pondus diei et aestus, multum potuisse illos monere et plus quam omnium reliquorum principum auctoritatem: 1525 BROD. *Epist.* p.118.

## **subdo, -ere**

Quantumcunque autem adulti sint et fiant, semper tamen regimini et conservacioni eiusdem domine matris ipsorum subditi et subnecti fore debent: 1456 Neumann, *Korlátköviek* p.177.

## **subdo, -ere**

Nec timeret dominum Petrum Erdedi, cum minime est ei subditus: Erdélyi, *Register* p.65.

## **subduco, -ere**

Licet ... racione ... rerum ... mobilium cum eadem quondam domina Anna tempore desponsationis et traductionis eiusdem datarum et assignatarum, puta ... duarum vittarum muliebrium gemmis ornatarum, ... trium subarum ex athlasio aureo, unius sabellinis, alterius variolinis et tercie hermellinis pellibus subducatrum ... quedam causa in curia nostra regia ... mota

fuisset: 1526 *Arch.Majtényi* p.560; *Dl* 73 240.

[Szovák] 2015.2.16.

## **subeo, -ire, -ii/-ivi, -itus**

Quia Christianissimum regem ita durum atque obstinatum video in recuperando ac nostros in retinendo vel non cedendo ducatu Mediolani, ut facilius utraque pars quidvis subiret, quam in hoc alteri parti cederet: 1523 BROD. *Epist.* p.84.

## **subeo, -ire**

Quantis nobis ... affines nostri ... astiterunt  
obsequiis ... sumptus gravissimos propterea subire non verentes: 1385 Süttő, *Anjou* II p.271.

## **subeo, -ire**

Facile (*sc. credere potes*), modo quantum laboris populi praefectum subire oporteat, ad amussim examinaris: VALENT.ECK p.48.

## **subeo, -ire**

Cuius sententiam verborumque pondus cum nuper mecum paulo curiosius examinarem, subibat recordatio tuae illius immensae ac nullo tempore ex animo nostro labentis beneficentiae: 1513 Teleki–Kovácsnai, IAN. PANN. *Dedic.* II p.252.

## **subeo, -ire**

Cuius sententiam verborumque pondus cum nuper mecum paulo curiosius examinarem, subibat recordatio tuae illius immensae ac nullo tempore ex animo nostro labentis beneficentiae: 1513 Teleki-Kovácsnay; IAN. PANN. *Dedic.* II p.252.

## **subeo, -ire**

Hec enim omnia sunt dona Dei, sine quo nec castitas custoditur, ... nec paupertas subitur, sed potius fugitur: *Serm. Quinqu. 5* (p.34).

## **subiaceo, -ere**

Scit etiam monasterium ipsum a triginta annis in meliori statu fuisse, ed ob incuriam fratrum Augustinensium successive vastitati subiacuisse: Erdélyi, *Register* p.170.

**subicio, -ere, -ieci, -iectus**

Demonia subiciuntur nobis: *Serm. Quinqu.* 24  
(p.67).

**subiectio, -onis f.**

Cui in signum subiectionis rex dedit nova insignia, vexillum scilicet ex serico album cum aquila nigra habente torquem auream in collo, ex qua pendet littera S: 1525 BROD. *Epist.* p.108.

## **subiectivus, -a, -um**

Nicolaus archidiaconus ... exhibuit nobis quosdam tres litteras ... supplicans nostre maiestati exinde parte (*sic, recte: prece*) subiectiva, ut easdem ... ratificare ... dignaremur: 1355 *Veszpr.okl.* II p.268.

**subiectum, -i n.**

Quia secundum Ambrosium Dominus est nomen  
omnipotentie, dicit enim respectu subiectorum:  
*Serm. Qinqu. 7* (p.37).

## **subintro, -are**

Pervenit ad nos fama, ut Thurci rursus in vado Danubii transnavigarent partes istas Transsilvanas volentes subintrare: *1470 Zimmermann, Urkb. VI p.469.*

## **subintro, -are**

Quilibet cum duobus famulis et tribus equis in civitate Bruna ... promittimus subintrare: 1385 Süttő, *Anjou* II p.249; *DF* 290819.

## **subintro, -are**

Qui fide mediante asseruit se fuisse una cum duobus sociis navigantibus et aquis subintrantibus in medio flumine Danubii submersum: Szilády, *Temesvári* p.7.

## **subintro, -are**

Item ponit (*sc. praepositus*), quod magister Georgius noctis tempore ... cum magnis insolentiis (*sic, recte forsitan: insolentibus*) tumultibus et clamoribus horribilibus curiam suam subintravit: *1425 Pozsonyi vizsály* p.262.

## **subintro, -are**

Quod ... Georgius noctis tempore ... cum magnis insolentiis (*sic, recte forsan: insolentibus*) tumultibus et clamoribus horribilibus curiam suam subintravit, manicas brachiorum hinc inde more revolvens luctantium, facie turgida et inflata, oculis huc illucque disturrens (*sic ed., recte Df 228 141: discurrentibus*), verbis insultatibus (*sic, recte: insultantibus*), aliis quoque variis et mirabilibus

corporis sui gestibus animum suum indignantem  
in malumque machinantem patescat (*sic ed., recte:*  
patefecit) coram multis ... astantibus: *1425 Poz-*  
*sonyi vizsály* p.262.

## **subintro, -are**

Quia ipse d<ominus> rex Poloniae regnum Moldaviae caesari magna parte et etiam d<omino> regi Hung<ariae> subiectum potenti manu subintravit: 1496 Katona, *Hist.crit.* XVIII p.44.

## **subintro, -are**

quia ipse d[ominus] rex Poloniae regnum Moldaviae caesari magna parte et etiam d[omino] regi Hung[ariae] subiectum potenti manu subintravit:  
*1496 Katona, Hist.crit. XVIII p.44.*

## **subitaneus, -a, -um**

Protervitas est subitaneo motu in verba obiecta prorumpere cum impetu: PAUL.HUNG. *Penit.* p.203.

## **subiugo, -are**

Cuius collum ad nunc et aliorum plurimorum . . .  
Turcorum colla praesidio altitonantis Dei ac altis-  
simi conductoris (*sic, recte forsā: conditoris*) to-  
tius universi reaciaculis Christianorum et nostris  
foret atque forent innexa ac manibus subiugata:  
*1444 Zimmermann, Urkb. V p.124.*

## **subiugo, -are**

Cum Jauriensis civitas et Sempthe dominio seu  
dicioni nostre subiugabuntur: 1385 Süttő, *Anjou*  
II p.254.

## **subiugo, -are**

Videbis in hac secta (*sc. Turcorum*) tantam tyrannidem et victoriarum magnitudinem futuram, quod nec Alexandri Magni et Romanorum victorie, qui sibi totum mundum subiugaverunt, valeant eis comparari: GEORG. HUNG. *Tract.* p.324.

## **subiungo , -ere**

Idem prepositus magis et magis furore accensus dixit mihi: „Tu non es magister, sed es unus beanus et unus ribaldus”, et subiunxit: „Taceas, ribalde, alias te vinculabo et vinculatum dirigam ad Posonium”: *1425 Pozsonyi vizsály* p.263.

## **subiungo, -ere**

Si nullus aliquando maneret in illo monasterio,  
subiungentes iidem oppidani: Erdélyi, itRegister  
p.125.

**sublevo, -are, -avi, -tus**

Metam terream sublevare fecissent: *1413 Zsigm.oklt.*  
IV,943.

[Kóta] 2015.2.16.

## **sublevo, -are**

Quod ipse ... pro sublevandis suis necessitatibus ipsum ad presens permaxime urgentibus quandam curiam suam ... magistro Iohanni ... pro trecentis florenis auri in specie ... plene habitis ... vendidit: 1363 Mészáros, *Visegrád* p.131.

## **sublevo, -are**

Sed eo iam angustiarum diuturnis quotidianisque caedibus ac depopulationibus res Hungarica est collapsa, ut non modo hostes opprimere, sed, nisi aliunde sublevetur, nec comprimere quidem aut sustinere amplius possit: 1521 Katona, *Hist.crit.* XIX p.251.

## **sublevo, -are**

Sed eo iam angustiarum diuturnis quotidianisque caedibus ac depopulationibus res Hungarica est collapsa, ut non modo hostes opprimere, sed, nisi aliunde sublevetur, nec comprimere quidem aut sustinere amplius possit: 1521 Katona, *Hist.crit.* XIX p.251.

**sublime, -is** *n.*

Quibus (*sc.. pennis*) electi ad instar aquilarum in  
sublime subecti ... non deficere possint: GEORG.  
HUNG. *Tract.* p.346.

## **sublimis, -e**

Sic enim ... regiae dignitatis gloria crescit in sublime et suorum status subditorum optata suscipit incrementa: *1461 Zimmermann, Urkb. VI p.99.*

**sublimitas, -atis** *f.*

Decrevit sublimitas suos subditos et inferiores  
amplioribus libertatum provisionibus exornare:  
1369/1378 Keglevich, *Garamsztb.* p.193.

## **sublimitas, -atis f.**

Sublimitatem (*codd. P3, P: Ad sublimitatem*) scientie huius religionis (*sc. christianitatis*) intelligendam nullum convenientioris similitudinis modum invenio quam, sicut de paradiso exeuntes quatuor flumina totum mundum irrigarunt, sic nimirum quatuor evangeliorum scientia et doctrina ... universam humanam naturam diu aridam et sterilem salutis fetu fecundavit: GEORG.

HUNG. *Tract.* p.400.

[Bujdosó] 2015.2.16.

## **sublimius, -a, -um**

Commendabilia ex preeminencia glorie in humilimente sunt ista, scilicet primo, quod in celo sublimio coloratur: *Serm. Qinqu.* 3 (p.30).

## **submergo, -ere**

Qui fide mediante asseruit se fuisse una cum duobus sociis navigantibus et aquis subintrantibus in medio flumine Danubii submersum: Szilády, *Temesvári* p.7.

## **submergo, -ere**

Qui (*sc. S. Vincentius*) igne adustus fuit in morte,  
aqua submersus fuit post mortem: *Serm. Quinqu.*  
36 (p.85).

**subministro, -are**

De subsidio ... nepoti maiestatis vestrae ... hic  
a sede apostolica subministrando ... multa qui-  
dem saepius deliberata et decreta: 1523 BROD.  
*Epist.* p.72.

**submisse** *adv.*

Quod ubi per maiestates vestras tractari intelligeretur, fortasse isti, quibus nunc tam submisse supplicamus, ultro nobis supplicatum venirent: 1523  
BROD. *Epist.* p.74.

## **submitto, -ere**

Quos (*sc. arbitros*) ipse Stephanus pro parte sua assumpsisset, predictus dominus dux ad eosdem se spontanea voluntate submisisset ac submittere voluisset: 1369 Keglevich, *Garamsztb.* p.168.

## **submitto, -ere**

Sicut ad omnia premissa et singula premissorum se spontanea voluntate ambe partes submitterunt coram nobis: 1366 Keglevich, *Garamsztb.* p.145.

## **subnecto, -ere**

Quantumcunque autem adulti sint et fiant, semper tamen regimini et conservacioni eiusdem domine matris ipsorum subditi et subnecti fore debent: 1456 Neumann, *Korlátköviek* p.177.

## **subodoro, -are**

Quum animadvertissemus ... vigilantissime eundem (sc. Turcorum imperatorem) moliri Tartarorum foeda virtute fraterno Poloniae regno ... ferale excidium subodorassemusque pro principum Christianorum benevolis oblationibus non aliunde suppeditari nobis auxiliares copias ad res tantas urgentas, quam a confoederatis dumtaxat nostris: 1503 Katona, *Hist.crit.* XVIII p.348.

## **subodoro, -are**

Cum animadvertissemus caesarem ... moliri Tartarorum foeda virtute fraterno Poloniae regno ... ferale excidium subodorassemusque pro principum Christianorum benevolis oblationibus non aliunde suppeditari nobis auxiliares copias ad res tantas urgendas, quam a confoederatis duntaxat nostris, ... cum Turco ... foedus induciale ... inivimus: 1503Pray, *Annales* IV p.306.

**suboles, -is** *f.* (soboles)

O quam faelix et beata est fecunda propagatio sobolis et virtutum: BONF., *Symp.* III,687.

**subordinatio, -onis *f.***

Ex instinctu et persuasione dyabolica, ymmo verius ex malignitate sinistra atque dolosa subordinatione necnon fraudulentissima ac nequissima confabulacione quondam Hermanni filii Lorandi de dicta Greben, fratris videlicet eorundem patruelis prout per totum ipsum regnum nostrum Sclavonie exinde est vox publica atque fama: *1453 DF 233 116.*

**subordinatio, -onis *f.***

Ex instinctu et persuasione dyabolica, ymmo verius ex malignitate sinistra atque dolosa subordinatione necnon fraudulentissima ac nequissima confabulacione quondam Hermanni filii Lorandi de dicta Greben, fratris videlicet eorundem patruelis prout per totum ipsum regnum nostrum Sclavonie exinde est vox publica atque fama: *1453 Df 233 116.*

## **subrepto, -ere**

Argumentantur nonnulli manifeste, quod in ...  
regno principis ... tantum scelus et facinus in-  
humanum horribileque sacrilegium sine ipsius  
conniventia non poterit subrepere et inolere: *1417*  
*CD Hung. X/5 p.762.*

## **subreptitius, -a, -um**

Quod nobilis domina Elena ... coniugem Nicolai ... a subreptitia usurpatione ac ab usu utilitate (*sic*) et perceptione fructuum portionis possessionarie ... prohibuit: 1372 Keglevich, *Garamsztb.* p.178.

**subreptitius, -a, -um**

A datione talium litterarum subreptitiarum: 1419  
*Zsigm.oklt.* VII,342.

**subrogo, -are** (surrogo)

Nos ... Michael Withesius iudex et commissarius prefatus ... exhibitos et productos articulos extra civitatem Budensem et in loco de Kermend partibus etiam hincinde consentientibus ad probandum admisimus: Erdélyi, *Register* p.33.

## **subruo, -ere**

Quomodo ... nostri et regni nostri publici hostes congregatis ingenti copia ipsorum complicibus confinia regni nostri a parte Poloniae hostiliter subruere niterentur: *1411* Katona, *Hist.crit.* XII p.40.

## **subruo, -ere**

quomodo ... nostri et regni nostri publici hostes congregatis ingenti copia ipsorum complicibus confinia regni nostri a parte Poloniae hostiliter subruere niterentur: 1411 Katona, *Hist.crit.* XII p.40.

## **subsanno, -are**

(*sc. Sacerdotes Turcorum*) seculares ... variis truffis et insolentiis provocati deridentes et subsanentes (codd. Usqq, P, f, r2: subsanantes) alii dicunt ... : GEORG.HUNG. *Tract.* p.366.

## **subscribo, -ere**

Per notarium infrascriptum subscribi sigillique  
nostri anularis iussimus: Erdélyi, *Register* p.32.

## **subscribo, -ere**

Hoc presens publicum instrumentum manu propria scriptum exinde confeci, subscripsi: Erdélyi, *Register* p.44.

## **subscribo, -ere**

Franciscus episcopus Transsilvaniensis manu sua  
se subscripsit: 1524 Bunyitay, *Gyulafehérvár* p.32;  
*Dl 89 199.*

## **subscribo, -ere**

Franciscus episcopus Transsilvaniensis manu sua  
se subscripsit: 1524 Bunyitay, *Gyulafehérvár* p.32.  
= *Dl 89199*.

**subscriptio, -onis f.**

Prout ex litteris quoque ipsius ... cum subscrip-  
tione manus sue proprie vestris d<ominacionibus>  
missis dominaciones vestre clarius intelligere pos-  
sunt: 1520 Neumann, *Korlátköviek* p.186.

**subsellium, -ii n.**

Complent divina subsellia atque hi denique sunt:  
BONF., *Symp.* III,634.

## **subsequens, -tis**

Metae ... current ordine subsequenti, quod  
*etc.: 1364/XVII Keglevich, Garamsztb. p.135.*

**subsequenter** *adv.*

Subsequenter vero anno ... ego infrascriptus notarius publicus ... personaliter hic Bude in eorum monasteriis repertos monui et requisivi nomine domini Michaelis Vitezÿ: Erdélyi, *Register* p.24.

## **subsequor, -i, -cutus sum**

Et uno cum ingenti praeda redeunte exercitu alius exercitus est subsequutus: 1496 Katona, *Hist.crit.* XVIII p.46.

**subsequor, -i, -cutus sum**

Et uno cum ingenti praeda redeunte exercitu alius  
exercitus est subsequutus: 1496 Katona, *Hist.crit.*  
XVIII p.46.

## **subsequor, -sequi, -secutus sum**

Habemus ex litteris comitis ... bassam sive zanzacum Boznae iam p<r>aemisisse non parum (*sic ed., recte: parvum*) peditum numerum ad obsidendum Clyzium, subsecuturum ipsum quoque brevi cum valido equitatu: 1524 BROD. *Epist.* p.89.

## **subservio, -ire**

Quantum vero ad altare, cui subserviebat magister Casparus, adtinet, mihi quidem per nonnullos ex hoc nostro collegio fuerat significatum:  
*1518 Katona, Hist. Crit. XIX p.141*

## **subservio, -ire**

Quantum vero ad altare, cui subserviebat magister Casparus, adtinet, mihi quidem per nonnullos ex hoc nostro collegio fuerat significatum .: *1518 Katona, Hist. Crit. XIX p.141.*

**subsidium caritativum** *'latinul'* : *körülírva* —  
*magyarul*  
(scil. rex, ecclesiam sancti Martini Posoniensem)  
ab omni onere ... contributionum seu caritativi  
subsidiu (liberat): *1413 Zsigm.oklt.* IV,612.

**subsidium, -i n.**

Sed quid faciam, aut quo fugiam, ubi subsidium et levamen honoris me*>* inquiram: *1449 TSz 1929* p.134; *Dl 80935*.

**subsidium, -i n.**

Item ex commissione magnifici domini dedi ad subsidium castri Chocakwe vasa vini 7: 1520 Nógrádi, *Kanizsai* II,330 33).

**subsidium, -i n.**

Quia ipse ... unicum dumtaxat haberet filium ... religiosaque domina ... abbatissa ... ipsum pie pertractando benigne confovisset et de bonis dicti sui claustricompetentibus adiuvisset subsidiis: *1400 Veszpr.okl.* II p.365.

**subsidium, -i n.**

Humillime supplico vestre sanctitati esse diligentissime commendatum subsidium: 1525 Theiner, *Vet.Mon.* II p.655.

**subsidium, -i n.**

Ut ... secundum regulam eorum viverent sancte et religiose, pollicens eis omni subsidio ad victum et vestitum eorum et ad refectionem desolatorum se paratum libenter esse: Erdélyi, *Register* p.110.

**subsidium, -ii n.**

Qui *oratores* agerent apud omnes principes ...  
pro subsidio competenti ab omnibus regibus et a  
sede apostolica pro proximo vere vestris maiesta-  
tibus suppeditando: 1523 BROD. *Epist.* p.74.

**subsidium, -ii n.**

Dandi ... subsidii et a sede apostolica, et a ceteris principibus ... multi essent modi: 1523 BROD.  
*Epist.* p.74.

**subsidium, -ii n.**

De subsidio ... nepoti maiestatis vestrae ... hic  
a sede apostolica subministrando ... multa qui-  
dem saepius deliberata et decreta: 1523 BROD.  
*Epist.* p.72.

**subsistentia, -ae f.**

Pro firmiori autem praemissorum subsistentia  
... Urbanus ... possessiones suas, ... e conver-  
so ... Georgius ... totum castrum suum ...  
pro dote ... constituissent: 1486 Wenzel, *Dóc-  
zyak* p.14.

**subsolatio, -onis** *f.*

Item eodem die dedi Andree coci (sic) pro subsolatione calcii d<enarios> 11: 1520 Nógrádi, *Kanizsai* II,15 (p.15).

**subsolatio, -onis** *f.*

Iacobo vectori, qui fert triticum ad molendinum,  
pro subsolatione calcii dedi d<enarios> 12: 1520  
Nógrádi, *Kanizsai* I,16 (p.14).

## **subsolo, -are**

Item feria tertia ... feci subsolare calcios Thome fatuo d<enariis> 9: 1520 Nógrádi, *Kanizsai* III,85 (p.64).

## **subsolo, -are**

Item Iacobo vectori feci subsolare calcios d<enarii>  
10: 1521 Nógrádi, *Kanizsai* II,827 (p.57).

**substantia, -ae f.**

Quia sicut lux procedit a luminoso sine diminutione substantie luminosi: *Serm. Quinqu. 9* (p.39).

## **substantia, -ae f.**

Sacramentorum sanctitas huius sancte religionis (*sc. Christianae*) tanta est, ut in creatura rationali non solum interioris hominis substantiam divino usui aptam reddere, sed etiam tantarum ei gratiarum redundantiam infundere sufficit, ut et secundum exterioris hominis facultatem ad utilitatem proximorum de effluentia gratiarum in colloquendo ... fructum salutis valeat operari:

GEORG. HUNG. *Tract.* p.394.

[Bujdosó] 2015.2.16.

**substantialiter** *adv.*

Nisi misterio sancte Trinitatis veraciter sit imbutus et per characteris impressionem substantialiter ei informatus: GEORG. HUNG. *Tract.* p.390.

## **substituo, -ere**

Quomodolibet in futurum se ratum, gratum atque firmum perpetuo habiturum totum id est quitquid per dictos procuratores constitutos ac substitutos vel substituendos actum ... fuerit: Erdélyi, *Register* p.43.

## **substratio, -onis f.**

Quia Iacobus ... hospes, ... qui pro quorundam trium lignorum Herrice similiter hospitis, ... olim camerarii comitis Wluengi, civis Budensis, publica substratione, que apud domum eiusdem Iacobi ... reperta extiterant, ordine iudiciario detentus in vinculis ... habebatur, ... patibulo suspendi ... debebat: 1343 Mészáros, *Visegrád* p.111; cf. *CD Zichy XII* p.15–16.

**subterfugium, -i n.**

Quin treugas initas omni prorsus studio sine omni subterfugio observaret: 1496 Katona, *Hist.crit.* XVIII p.44.

**subterfugium, -i n.**

Singuli annotati (*sc. cives*) singula adinvenire (*sic ed., recte forsitan: adinvenientes*) subterfugia excusacionis, alii huiusmodi terra non indigere, alii longitudine sex pedum satis habere, alii alio modo se ab empicione excusavere: 1511/1521 Entz, *Kolozsvár* p.150; *Df* 277780.

**subterfugium, -ii n.**

quin treugas initas omni prorsus studio sine omni subterfugio observaret: 1496 Katona, *Hist.crit.* XVIII p.44.

## **subticeo, -ere**

Et dicit testis ... quod subticeret veritatem: Erdélyi, itRegister p.119.

**subtilitas, -atis f.**

In quam cum ... Ferdinando rege Aragonum innata sibi subtilitate, ingenii perspicacitate investigando de circumstantiis rerum gerendarum nobis viam et securitatem parando praemunivit nos et avizavit: 1416 Katona, *Hist.crit.* XII p.243.

**subtiliter** *adv.*

Quod sacerdos subtiliter et sapienter et abstute interroget peccatorem: PAUL. HUNG. *Penit.* p.195.

## **subtrahō, -er**

Quod annotatus Simon causae actor in huiusmodi causa nepharia, videlicet subtractorum bonorum relatione incusatus sufficienti testimonio ... convictus et tandem sententiatus fuisset et in hoc veniam prosequens gratiose liberatus fuisset: 1466 Zimmermann, *Urkb.* VI p.254.

## **subtraho, -ere**

Quidam familiares ... domini archiepiscopi pro custodia deputati utrumque par dicti sigilli nostri preconcepta malitia subtraxerunt: 1364/1369 Keglevich, *Garamsztb.* p.161.

## **subtrahō, -ere**

Si se odio, gratia, favore vel aliqua alia quavis pravitare subtraxerint ad perhibendum in causa huiusmodi testimonium veritati (sc. testes): Erdélyi, *Register* p.34.

## **subtrahō, -ere**

Quod ... iustis hic in consolatione subtrahitur,  
centuplum in consolationis eterne premio reddetur: GEORG. HUNG. *Tract.* p.340.

## **subtrahō, -ere**

Ut in casu, quo praefatus Petrus de Luna papatui non cederet, quod et ipse et ceteri reges et principes de adhaesione eiusdem existentes obedientiam sibi subtraherent: 1416 Katona, *Hist.crit.* XII p.243.

**suburbium, -ii n.**

Quomodo super ipsos factores nostri in suburbio  
castri Scepusiensis ... exigent: *1492 Szapolyai  
oklt. p.207.*

## **subvenio, -ire, -veni, -ventus**

Nunc intelligo oblatam esse occasionem vestrae  
... dominationi ei in ista ecclesia Parmensi, quae  
est ei patria, de aliquo beneficiolo subveniendi:  
*1525 BROD. Epist. p.113.*

**succedo, -ere, -cessi, -cessus**

Rogamus ... te, ut ... habeas commendatam causam nostram ducatus Barenensis, cuius possessione licet indicta causa spoliati fuerimus, ad quam legitime successeramus: 1525 BROD. *Epist.* p.116.

**succensio, -onis f.**

Orta pridem questionis et iurgiorum materia inter iobagiones nostros et totam communitatem possessionis nostre Gyarmath ... et ... alterius possessionis nostre Ebed ... de et super quadam silva seu rubeto, succensione sive combustione: *1513 Reg.Strig.* p.99.

**succentor, -oris m.**

Decimas et nonas nostras vinorum in Kezy hoc anno commisimus conscientiose administratio-  
ni magistri Martini de Paka succentoris: 1495  
*Lib.divis.Vespr.* p.6.

**succentor, -oris** *m.*

Georgius Dei et apostolice sedis gratia episcopus  
Quinqueecclesiensis ... succentoribus ... salu-  
tem in Domino: Erdélyi, *Register* p.12.

**successio, -onis f.**

Ad quem ut imperii, sic et actionum rerumque gestarum successio et imitatio pertinet: 1521 Kato-  
na, *Hist.crit.* XIX p.257.

**successio, -onis f.**

Ad quem ut imperii, sic et actionum rerumque gestarum successio et imitatio pertinet: 1521 Kato-  
na, *Hist.crit.* XIX p.257.

**successive** *adv.*

Quibus alias a ... condam consorte nostro ...  
et successive a nobis ipsum castrum habitum,  
tentum est et possessum: 1385 Süttő, *Anjou* II  
p.271.

**successive** *adv.*

Idem comes ... talem ... modum ... suam conferendi eleemosynam postulavit, ut ... trium terminorum spacio quolibet elapso, scilicet die S[ancti] Michaelis, inter Carnisprivium et Nativitatem Domini, et in Parasceve uniformem numerum cuilibet tempori conservando centum viginti cubulos vini boni successive dare teneretur: 1248 /XVIII CD Hung. IV/2 p.23.

[Szovák] 2015.2.16.

**successivus, -a, -um**

Ut futuris successivis temporibus nocte matutinas, in die vero horas canonicas et missam cantando et legendo peragerent: Erdélyi, *Register* p.102.

## **successivus, -a, -um**

Ut futuris successivis temporibus nocte matutinas, in die autem horas canonicas ac missam cantando et legendo peragere deberent: Erdélyi, itRegister p.119.

**successor, -oris** *m.*

Huic est unicus ex fratre nepos tam generosae sobolis tantorumque titulorum successor et heres:  
1515 Theiner, *Mon.Slav.* I p.560.

**successus, -us** *m* (*pro plur.acc.:* successos)

In quibus (*sc. litteris*) inter cetera scribitis specificando vestros indignos successos, quomodo iudex et iurati cives ... tenderent ad ad ... destruendum domos censuum ... nostrorum:  
*1423 Pozsonyi vizsály* p.252.

## **succido, -ere, -cidi, -cismus**

Quomodo ... Emericus ... silvas ipsius exponentis ad eandem possessionem Deesfalwa pertinentes omnino desecari et annihilari lignaque succisa asportari fecisset: 1467 Zimmermann, *Urbk.* VI p.275; cf. *DF* 275435.

**succido, -ere**

Item ad Cepregh tigras feci succidere d<enarii>  
18: 1521 Nógrádi, *Kanizsai* IV,549 (p.136).

**succido, -ere** (succifo)

Item feria sexta ... hominibus, qui succiferunt  
(*sic ed.*) tigras, dedi d<enarios> 28: 1521 Nógrádi,  
*Kanizsai* IV,466 (p.132).

## **succido, -ere**

Item feci succidere tigras 6 (p.et easdem dedi ad  
Cepregh, et qui succiderunt, dedi eis d<enarios]  
20: 1521 Nógrádi, *Kanizsai* III,733 (p.98).

**succiduus, -a, -um**

Nix alta retardat / succiduos gressus: IAN.PANN.  
*Paneg.* 3,2,275–276.

[Szovák] 2015.2.16.

**succomes, -itis m.**

Cum est succomes inexpertus in re montanaria:  
1526 Ratkoš, *Dokum.* p.150.

[Szovák] 2015.2.16.

**succubitus, -us** *m.*

Extunc ipse et dicti sui ... successores in succu-  
bitu facti potentialis et duelli convincerentur eo  
facto: 1364 Mészáros, *Visegrád* p.132.

## **succumbo, -ere**

Si in suis esset visceribus, scrutans ea ferrum sentiret, dolorem non ferret, succumberet et negaret: *Serm. Quinqu.* 15 (p.50).

## **succurro, -ere**

Quatenus succurreratis (*sic, recte: succurreretis*) nobis auxilio et consilio, ne pauperes denuo spoliarentur: Zimmermann, *Urkb.* VI p.389; *cf. DF 245*

327.

[Szovák] 2015.2.16.

**succurro, -ere**

Subvenite amplissimo regno, labantibus rebus  
succurrite: 1521 Katona, *Hist.crit.* XIX p.306.

**succurro, -ere**

Ne itaque hoc malum in perniciem et excidium regni temere ab his et prorsus sine honesta causa excogitatum et susceptum eo usque serpat, quo tantae calamitati regni succurri non possit: 1490 Wenzel, *Dóczyak* p.19.

**succurro, -ere**

subvenite amplissimo regno, labantibus rebus  
succurrite: 1521 Katona, *Hist.crit.* XIX p.306.

**succursus, -us** *m.*

Sanctissimus dominus noster mittit ad succursum Clyzii com meatum ... et alia ad defensionem necessaria: 1524 BROAD. *Epist.* p.89.

**sudor, -oris** *m.*

Consideratio pietatis equitatisque aciem nostre  
mentis exortamentis iustitie attrahunt ... famu-  
lantium sudoribus equo beneficiorum libramine  
respondere: 1360 Mészáros, *Visegrád* p.125.

**sueo, -ere**

Parva saepe manu multos qui fundere suerit: IAN.  
PANN. *Paneg.* 3,2,52.

[Szovák] 2015.2.16.

## **suffero, -ferre, -tuli, -latus**

Extunc eedem partes huiusmodi possessiones vel porciones possessionarias amittendas et dictis hominibus iuridice reddendas equaliter sufferre tollerareque ... teneantur: *1519 SzSzB Szle 2006 p.347.*

## **suffero, -ferre**

Qui intelligam, quanta < ... > vos honera et que gravia, quantas molestias illic suferatis ac quam maximis expensis vos ipsi et domus vestra indi-geat et requirat: *1449 TSz 1929 p.134; Dl 80935.*

**suffero, -ferre**, -tuli, -latus

extunc eedem partes huiusmodi possessiones vel porciones possessionarias amittendas et dictis hominibus iuridice reddendas equaliter sufferre tollerareque ... teneantur: *1519 SzSzB Szle* 2006 p.347.

## **sufficiens, -entis**

Si qui sunt ecclesie Beate Marie Virginis ordinis heremitarum Sancti Augustini oppidi Kermend dicte Iauriensis diocesis causas idoneas, legales et sufficientes ademptionis ecclesie eiusdem ab eisdem fratribus continentes et declarantes: Erdélyi, *Register* p.26.

**sufficiētia, -ae f.**

Si ... inspiciatur sacre doctrine ... sententiarum firmitas, verborum tenacitas, argumentorum inconcussa veritas, rationum securitas, dubiorum clara dilucidatio, ... sufficiētia omnium ad salutem pertinētium, ... virtutum redolentia, denique omnium divinarum et humanarum rerum magisterium: GEORG.HUNG. *Tract.* p.392-394.

**sufficiētia, -ae f.**

Ideo vobis domino Michaeli preposito prefato, in cuius sufficiētia, integritate et doctrina satis confidentes vices nostras in hac parte duximus committendas: Erdélyi, *Register* p.12.

**sufficiencia, -ae f.**

Propter sufficenciam testificacionis, quoniam  
duorum hominum testimonium verum est: *Serm.*  
*Quinqu.* 1 (p.24).

**sufficiencia, -ae f.**

Et secundum hoc tripliciter assignatur ratio numeri et sufficiencia: *Serm. Qinqu.* 29 (p.75).

**sufficiencia, -ae f.**

Et per hoc notatur sufficiencia artificis mundi:  
*Serm. Quinqu. 37 (p.87).*

## **sufficio, -ere, -feci, fectus**

Quod si neque de pace sive induciis, neque de  
sufficienti subsidio spem aliquam superesse ma-  
iestates vestrae viderent, veniendum esset omni-  
no ad illum extremum, de quo superius scripsi:  
*1523 BROD. Epist. p.74.*

## **sufficio, -ere**

Dicit testis intelligere viginti vel viginti quinque fratres ad tantum monasterium et ad tanta servitia divina sufficere posse: Erdélyi, itRegister p.124.

## **suffigo, -ere**

(*Turci christianos sevos*) eos decoriant, veru palove suffigunt, fabrili serra medios secant, rotae insertant: 1521 Katona, *Hist.crit.* XIX p.248.

## **suffigo, -ere**

*Turci Christianos eos decoriant, veru palove suffigunt, fabrili serra medios secant, rotae insertant: 1521 Katona, Hist.crit. XIX p.248.*

## **suffoco, -are**

Cupientes ... iniuriarum materias ac fomites inter serenissimos principes ... Hungariae et ... Poloniae reges et eorum regna hactenus ortas et concurrentes suffocare: 1411 Katona, *Hist.crit.* XII p.44.

## **suffoco, -are**

Cum ... sui socii enatantes in villa prope existente appreciatos piscatores adduxissent, qui hunc, quem credebant suffocatum, in flumine requirerent: Szilády, *Temesvári* p.7.

## **suffoco, -are**

Cupientes ... iniuriarum materias ac fomites inter serenissimos principes ... Hungariae et ... Poloniae reges et eorum regna hactenus ortas et concurrentes suffocare: 1411 Katona, *Hist.crit.* XII p.44.

**suffraganeus, -i m.**

Reverendumque patrem dominum Martinum episcopum Augustopolitanum suffraganeum ecclesie mee ad opiidum Kermend de partium pro inquisitione et experimento causarum huiusmodi faciendis destinavi: Erdélyi, *Register* p.4.

**suffraganeus, -i m.**

Item Ioanni episcopo suffraganeo suo legavit vestem rubram harnatz, rochetum unum cum bireto uno rubro et caputio: 1524 Bunyitay, *Gyulafehérvár* p.30. = *Dl 89 199*.

**suffraganeus, -i m.**

Ne autem per meam absentiam ecclesia curae meae concredita divino cultu quovis modo fraudetur, delegi in suffraganeum Damianum doctorem decretorum: 1515 Katona, *Hist.crit.* XVIII p.839.

**suffraganeus, -i m.**

Item Ioanni episcopo suffraganeo suo legavit vestem rubram harnatz, rochetum unum cum bireto uno rubro et caputio: 1524 Bunyitay, *Gyulafehérvár* p.30; *Dl* 89 199.

**suffragium, -i n.**

Ut in ea (*sc. domo*) Deo famulantes quiete vivant et vicibus (*sic ed., orig. [Dl 5996]: vitulus, recte: vitulum v. vitulos*) labiorum seu orationum suffragia devotarum offerre valeant Salvatori: 1373 *Veszpr.okl.* II p.313.

## **suffragor, -ari**

Qui si ea facultate se in causas saeculares intermiserit, cui huiusmodi nostra facultas in nullo suffragetur: 1443 Zimmermann, *Urkb.* V p.122.

## **suffragor, -ari**

Quo amictu induat nos suffragantibus pro nobis precibus ... Iesus Christus: *Serm. Qinqu. 6* (p.36).

## **suffragor, -ari**

Id vero fore divina benignitate suffragante non diffidimus: 1525 Katona, *Hist.crit.* XIX p.561.

## **suffragor, -ari**

Id vero fore divina benignitate suffragante non diffidimus: 1525 Katona, *Hist.crit.* XIX p.561.

## **suffulcire**

Nisi coniugali pudicitia suffulta foret: BONF.,  
*Symp.* III,630.

## **suggero, -ere**

Quod (*sc. consilium*) mihi vestra sanctitas per eundem Stephanum Brodericum suggerit de oratoribus ad caesaream maiestatem ... mittendis: 1525 Theiner, *Vet.Mon.* II p.655.

**suggero, -ere**

Quae vel incuria vel potius negligentia tua non parum molestiē mihi suggessit, maxime, cum tabulariorum aut scribendi non defuerit opportunitas:  
*1514 TAUR. Epist. 1 (p.128).*

## **sugillo, -are**

Que quidem sacerdociorum pensionibus gravandorum consuetudo quantum sit et a consuetudine harum regionum aliena, . . . quantam etiam prebeat mores Curie Romane insectandi ac sugillandi occasionem, vestra sanctitas non ignorat: 1525 Theiner, *Mon.Slav.* I p.588.

## Suidas

Me nihil novitatis manet, nisi quod aulas sequendo principum in Suidę nostri sententiam illam inciderim: 1514 TAUR. *Epist.* 1 (p.128).

**sulfur, -uris** *n.*

Ibi erit ... sulfur: PAUL.HUNG. *Penit.* p.194.

**sulphur, -is n.**

Eis ... iussi dari pulveris perfecti ad tormenta impellenda libras mille, sulphuris praetera libras decies mille, salis nitri quinquies mille: 1515 Katoana, *Hist.crit.* XVIII p.855.

## **sulphureus, -a, -um**

Draco autem viridis, alatus, in adversum se similiter erexit, cauda nodosa circumflexaque, postremum pedem, quo unico innititur, circumflexus, aliis autem pedibus oreque patenti et lingua sua vibrante instans anhelitum sulphureum ignemque spirans leonem acerrime invasit: 1504 Katona, *Hist.crit.* XVIII p.357.

**sultanus, -i m.** (soltanus)

Novum soltanum dicunt se contra Turcas diligenter munire: 1524 BROD. *Epist.* p.96.

## **sum, esse, fui**

Scire ... te velim ... me hospitem quendam ...  
reperisse adeo cupidum, adeo frontis perfricatę  
hominem, ut non sit satis aestimare: *1514* TAUR.  
*Epist.* 1 (p.129).

**sum, esse, fui**

Quod te facturum nihil haesito, neque enim fas esse arbitror quicquam me rogantem ab te non impetrare: 1516 TAUR. *Epist.* 2 (p.175).